
PRODUTOS PESO

ARCOR g ATACADÃO CARREFOUR FORT COMPER EXTRA ASSAI AMERICANAS WALMART PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MÉDIO %

1 OVO ARCOR TORTUGUITA ROCKLETS 45g * R$ 6,99 * * * * * * * R$6,99 R$6,99 R$6,99 0,00%

2 OVO ARCOR AMARGO 70 150g * R$ 14,98 * * * * * * * R$14,98 R$14,98 R$14,98 0,00%

3 OVO ARCOR CARROS 100g * R$ 28,89 R$ 44,80 * * * * * * R$28,89 R$44,80 R$36,85 55,07%

4 OVO ARCOR CHOCOLATE BRANCO 150g * R$ 17,99 * * * * * * * R$17,99 R$17,99 R$17,99 0,00%

5 OVO ARCOR CHOCOLATE AO LEITE 150g * R$ 17,99 R$ 22,90 * * * * * * R$17,99 R$22,90 R$20,45 27,29%

6 OVO ARCOR MOANA 100g * R$ 28,89 * * * * * * * R$28,89 R$28,89 R$28,89 0,00%

7 OVO ARCOR PAW PATROL (PATRULHA CANINA) 100g * R$ 28,89 * * * * * * * R$28,89 R$28,89 R$28,89 0,00%

8 OVO ARCOR TORTUGUITA DISTORCE A VOZ 100g * R$ 39,99 R$ 44,80 * * * * * * R$39,99 R$44,80 R$42,40 12,03%

9 OVO ARCOR TORTUGUITA HEADPHONE 100g * R$ 35,58 R$ 56,90 * * * * * * R$35,58 R$56,90 R$46,24 59,92%

10 OVO ARCOR TORTUGUITA BISCOITO 150g * R$ 22,99 R$ 33,90 * * * * * * R$22,99 R$33,90 R$28,45 47,46%

11 OVO ARCOR TORTUGUITA COPO 100g * R$ 22,99 * * * * * * * R$22,99 R$22,99 R$22,99 0,00%

12 OVO ARCOR PRINCESA SOFIA 100g * R$ 39,99 * * * * * * * R$39,99 R$39,99 R$39,99 0,00%

GAROTO g ATACADÃO CARREFOUR FORT COMPER EXTRA ASSAI AMERICANAS WALMART PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MÉDIO %

13 COELHO CHOCOLATE GAROTO BATON 70g * R$ 9,99 * R$ 10,30 R$ 9,99 * * * * R$9,99 R$10,30 R$10,09 3,10%

14 MINI OVO GAROTO COELHO BATON 126g * R$ 29,99 * R$ 31,50 * * * * * R$29,99 R$31,50 R$30,75 5,04%

15 CESTA OVINHOS DE CHOCOLATE BATON 90g * R$ 19,99 * R$ 21,20 R$ 19,99 * * * R$ 19,99 R$19,99 R$21,20 R$20,29 6,05%

16 OVO BATON VACA 70g * R$ 7,29 * * * * * * * R$7,29 R$7,29 R$7,29 0,00%

17 OVO GAROTO BATON COPO 150g * R$ 28,98 * * R$ 39,99 R$ 33,75 * * R$28,98 R$39,99 R$34,24 37,99%

18 OVO GAROTO BATON FAZENDA 115g * R$ 24,99 R$ 24,90 R$ 26,30 * * * * R$ 24,99 R$24,90 R$26,30 R$25,30 5,62%

19 OVO GAROTO BATON LEITEIRA 72g * R$ 24,98 R$ 32,90 R$ 36,90 R$ 34,99 * * * R$ 34,99 R$24,98 R$36,90 R$32,95 47,72%

20 OVO GAROTO BATON MAIS LEITE 186g R$ 27,50 R$ 34,99 R$ 32,90 R$ 36,90 R$ 34,99 R$ 29,90 * * R$ 34,99 R$27,50 R$36,90 R$33,17 34,18%

21 OVO GAROTO BATON AO LEITE 170g * * * * * * R$ 39,99 * * R$39,99 R$39,99 R$39,99 0,00%

22 OVO GAROTO CROCANTE 215g R$ 27,50 R$ 25,38 R$ 32,90 R$ 36,90 R$ 34,99 R$ 29,85 R$ 37,99 * R$ 34,99 R$25,38 R$37,99 R$32,56 49,68%

23 OVO GAROTO AO LEITE 185g * R$ 25,38 * * * R$ 29,90 * * * R$25,38 R$29,90 R$27,64 17,81%

24 OVO GAROTO AO LEITE 45g * R$ 9,99 * R$ 10,30 R$ 9,99 * * R$ 10,95 R$ 9,99 R$9,99 R$10,95 R$10,24 9,61%

25 OVO GAROTO MINNIE C/ MALETA 150g * * * * R$ 44,99 * R$ 47,99 R$ 47,98 * R$44,99 R$47,99 R$46,99 6,67%

26 OVO GAROTO MINNIE 150g R$ 35,50 R$ 32,98 R$ 42,90 R$ 47,20 * R$ 37,85 * * R$ 44,99 R$32,98 R$47,20 R$40,24 43,12%

27 OVO GAROTO VINGADORES 120g * * * * * * R$ 47,99 * * R$47,99 R$47,99 R$47,99 0,00%

28 OVO GAROTO VINGADORES 150g R$ 35,50 R$ 32,98 R$ 42,90 R$ 47,20 R$ 44,99 R$ 37,75 * * R$ 44,99 R$32,98 R$47,20 R$40,90 43,12%

29 OVO NEGRESCO 185g R$ 27,50 R$ 25,38 R$ 32,90 R$ 36,90 * R$ 29,85 * * R$ 34,99 R$25,38 R$36,90 R$31,25 45,39%

30 OVO SERENATA DE AMOR 190g R$ 27,50 R$ 34,99 R$ 32,90 R$ 36,90 R$ 26,90 R$ 29,85 R$ 37,99 R$ 38,78 * R$26,90 R$38,78 R$33,23 44,16%

31 OVO TALENTO AVELÃ 350g * R$ 32,98 R$ 42,90 R$ 46,90 R$ 44,99 R$ 37,75 * * R$ 44,99 R$32,98 R$46,90 R$41,75 42,21%

32 OVO TALENTO AVELÃ 375g * * * * * * R$ 49,99 R$ 49,34 * R$49,34 R$49,99 R$49,67 1,32%

VARIAÇÕES

*PESQUISA DE PREÇOS DA PASCOA 2018* (13/03 a 19/03)
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33 OVO TALENTO CASTANHA DO PARÁ 350g * R$ 32,98 R$ 42,90 R$ 46,90 R$ 44,99 R$ 37,75 * * R$ 44,99 R$32,98 R$46,90 R$41,75 42,21%

34 OVO TALENTO CASTANHA DO PARÁ 375g * * * * * * R$ 49,99 R$ 49,34 * R$49,34 R$49,99 R$49,67 1,32%

35 OVO TALENTO DOCE DE LEITE 350g R$ 35,50 R$ 32,98 R$ 42,90 R$ 46,90 R$ 44,99 R$ 37,75 * * R$ 44,99 R$32,98 R$46,90 R$40,86 42,21%

36 OVO TALENTO DOCE DE LEITE 375g * * * * * * R$ 49,99 R$ 49,31 * R$49,31 R$49,99 R$49,65 1,38%

37 OVO TALENTO MEIO AMARGO 350g R$ 35,50 R$ 32,98 R$ 42,90 R$ 46,90 R$ 44,99 R$ 37,75 * * * R$32,98 R$46,90 R$40,17 42,21%

IKEDA g ATACADÃO CARREFOUR FORT COMPER EXTRA ASSAI AMERICANAS WALMART PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MÉDIO %

38 KINDER OVO MAXI MENINA T1 150g * R$ 57,49 * R$ 55,90 * R$ 47,90 * * * R$47,90 R$57,49 R$53,76 20,02%

39 OVO KINDER MAXI STAR WARS 100g R$ 37,50 R$ 45,59 * R$ 44,90 R$ 56,90 R$ 39,90 * * R$ 56,90 R$37,50 R$56,90 R$46,95 51,73%

40 OVO KINDER OVO MINIONS 100g R$ 37,00 R$ 45,59 * R$ 44,90 * R$ 37,90 * * R$ 56,90 R$37,00 R$56,90 R$44,46 53,78%

41 OVO KINDER OVO NATOONS 150g R$ 46,50 R$ 57,49 * R$ 55,90 * R$ 49,95 * * * R$46,50 R$57,49 R$52,46 23,63%

42 OVO GRAND FERRERO ROCHER 365g R$ 69,00 R$ 84,99 * R$ 75,90 R$ 99,90 R$ 69,90 * * * R$69,00 R$99,90 R$79,94 44,78%

TORRONE/MONTEVERGINE g ATACADÃO CARREFOUR FORT COMPER EXTRA ASSAI AMERICANAS WALMART PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MÉDIO %

43 BOLSA MONTEV. CEREAL ARROZ E CHOC. AO LEITE 55g * R$ 4,07 * * * * * * * R$4,07 R$4,07 R$4,07 0,00%

44 CAMINHÃO DE PASCOA MONTEVERGINE 90g R$ 9,60 R$ 12,53 * * * R$ 10,90 R$ 12,99 * * R$9,60 R$12,99 R$11,51 35,31%

45 CASINHA DE BONECA MONTEVERGINE 80g R$ 7,80 R$ 10,49 * * R$ 12,49 * * * * R$7,80 R$12,49 R$10,26 60,13%

46 COELHINHO/A 40g * * * * * * R$ 3,99 * * R$3,99 R$3,99 R$3,99 0,00%

47 CESTINHO DE PASCOA MONTEVERGINE 40g R$ 3,29 R$ 3,29 * * R$ 4,99 R$ 3,59 * * * R$3,29 R$4,99 R$3,79 51,67%

48 OVINHO DE CHOCOLOATE AO LEITE RECHEADO 85g * R$ 5,79 * * R$ 7,29 * R$ 5,99 * * R$5,79 R$7,29 R$6,36 25,91%

49 OVINHO DE CHOCOLOATE RECHEADO TRUFAS 85g * R$ 5,79 * * R$ 7,29 R$ 4,79 * * * R$4,79 R$7,29 R$5,96 52,19%

50 OVINHO DE CHOCOLATE RECHEADO BRIGADEIRO 85g * R$ 5,79 * * R$ 7,29 * * * * R$5,79 R$7,29 R$6,54 25,91%

51 OVO DE PASCOA CAMINHÃO MONTEVERGINE 80g * R$ 15,89 * * R$ 18,49 * * * * R$15,89 R$18,49 R$17,19 16,36%

MASTERFOODS g ATACADÃO CARREFOUR FORT COMPER EXTRA ASSAI AMERICANAS WALMART PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MÉDIO %

52 OVINHOS DE CHOCOLATE M&M'S 45g * R$ 2,49 * * * * * * * R$2,49 R$2,49 R$2,49 0,00%

53 OVINHOS DE CHOCOLATE M&M'S POUCH 150g * R$ 7,99 * * * * * R$ 10,98 * R$7,99 R$10,98 R$9,49 37,42%

LACTA g ATACADÃO CARREFOUR FORT COMPER EXTRA ASSAI AMERICANAS WALMART PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MÉDIO %

54 COELHO PASCOA 85g * R$ 13,90 * R$ 14,98 R$ 15,90 * * R$ 15,28 * R$13,90 R$15,90 R$15,02 14,39%

55 COELHO PASCOAL AO LEITE 90g * * * * * * R$ 19,99 * R$ 15,90 R$15,90 R$19,99 R$17,95 25,72%

56 MINI OVINHOS LACTA 104g * R$ 13,29 * R$ 13,98 R$ 14,90 * * R$ 14,58 * R$13,29 R$14,90 R$14,19 12,11%

57 OVO HOT WHELLS 170g R$ 37,00 R$ 37,98 R$ 43,90 R$ 49,90 R$ 45,85 R$ 39,90 * R$ 45,90 R$ 45,95 R$37,00 R$49,90 R$43,30 34,86%

58 OVO BARBIE 170g R$ 37,00 R$ 37,98 R$ 43,90 R$ 49,90 * R$ 39,75 * R$ 39,90 * R$37,00 R$49,90 R$41,41 34,86%

59 OVO BARBIE C/MINI BONECA 170g * * * * * * R$ 54,99 * R$ 45,95 R$45,95 R$54,99 R$50,47 19,67%

60 OVO BIS BRANCO LAKA 240g R$ 27,90 R$ 34,90 R$ 32,90 R$ 38,30 R$ 34,49 R$ 29,95 * * R$ 34,95 R$27,90 R$38,30 R$33,34 37,28%

61 OVO BEM 10 TRADICIONAL 170g * * * * * * R$ 37,99 * * R$37,99 R$37,99 R$37,99 0,00%

62 OVO SONHO DE VALSA 330g R$ 37,00 R$ 50,99 R$ 43,90 R$ 48,90 R$ 45,85 R$ 39,90 R$ 37,99 R$ 46,90 R$ 45,95 R$37,00 R$50,99 R$44,15 37,81%

63 OVO SONHO DE VALSA 270g R$ 27,90 R$ 34,90 R$ 32,90 R$ 36,90 R$ 33,99 R$ 29,90 R$ 37,99 * R$ 34,95 R$27,90 R$37,99 R$33,68 36,16%

64 OVO DIAMANTE NEGRO LAKA 315g * R$ 42,98 * R$ 56,90 R$ 54,87 * * * * R$42,98 R$56,90 R$51,58 32,39%

65 OVO DIAMANTE NEGRO 320g * * * * * * * * R$ 45,95 R$45,95 R$45,95 R$45,95 0,00%

66 DIAMANTE NEGRO 330g R$ 45,85 R$45,85 R$45,85 R$45,85 0,00%

67 OVO DIAMANTE NEGRO LAKA 474g R$ 46,50 R$ 63,49 R$ 54,90 R$ 59,90 R$ 57,85 R$ 49,90 R$ 65,99 R$ 57,90 R$ 57,90 R$46,50 R$65,99 R$57,15 41,91%

68 OVO BIS AO LEITE 318g R$ 37,00 R$ 34,98 R$ 43,90 R$ 49,90 R$ 45,85 R$ 39,90 R$ 49,99 R$ 37,90 * R$34,98 R$49,99 R$42,43 42,91%

69 BIS LAKA 240g R$ 34,49 R$ 34,95 R$34,49 R$34,95 R$34,72 1,33%

70 OVO BIS MEIO A MEIO 530g R$ 46,50 R$ 43,98 R$ 54,90 R$ 63,20 R$ 57,85 R$ 49,95 R$ 59,99 * R$ 57,90 R$43,98 R$63,20 R$54,28 43,70%

71 OVO BIS OREO 318g R$ 37,00 R$ 34,98 R$ 43,90 R$ 48,90 R$ 37,90 R$ 39,95 * * * R$34,98 R$48,90 R$40,44 39,79%

72 OVO DIAMANTE NEGRO 202g R$ 28,00 R$ 34,90 R$ 32,90 R$ 37,90 R$ 34,87 R$ 29,95 R$ 34,99 R$ 34,90 * R$28,00 R$37,90 R$33,55 35,36%

73 OVO DIAMANTE NEGRO 300g R$ 37,00 R$ 50,99 R$ 43,90 R$ 48,90 R$ 48,90 R$ 39,95 R$ 53,99 R$ 46,84 * R$37,00 R$53,99 R$46,31 45,92%

74 OVO LACTA FAVORITOS 753g * R$ 80,49 * R$ 79,90 R$ 76,90 * * R$ 74,48 R$ 72,90 R$72,90 R$80,49 R$76,93 10,41%



75 OVO GUARDIÕES DA GALAXIA 170g R$ 37,00 R$ 37,98 R$ 43,90 R$ 49,90 R$ 48,90 R$ 39,90 * * R$ 45,95 R$37,00 R$49,90 R$43,36 34,86%

76 OVO HORA DA AVENTURA FINN 104g * R$ 27,49 * R$ 38,90 R$ 37,90 * R$ 41,99 * * R$27,49 R$41,99 R$36,57 52,75%

77 OVO HORA DA AVENTURA JAKE 104g * R$ 27,49 * R$ 38,90 R$ 37,90 * R$ 41,99 * * R$27,49 R$41,99 R$36,57 52,75%

78 OVO LACTA LAKA 183g R$ 22,50 R$ 31,19 R$ 30,99 R$ 31,30 R$ 29,90 R$ 26,90 * R$ 27,88 R$ 29,95 R$22,50 R$31,30 R$28,83 39,11%

79 OVO LACTA AO LEITE 183g R$ 22,80 R$ 21,58 R$ 30,99 R$ 31,30 R$ 26,87 R$ 24,75 R$ 34,99 R$ 26,90 R$ 28,49 R$21,58 R$34,99 R$27,63 62,14%

80 OVOLACTA AO LEITE 196g * * * * * * R$ 34,99 * * R$34,99 R$34,99 R$34,99 0,00%

81 OVO LACTA OREO 305g * R$ 42,98 * R$ 56,90 R$ 54,90 * * * * R$42,98 R$56,90 R$51,59 32,39%

82 OVO LACTA OREO 318g * * * * * * * R$ 45,90 * R$45,90 R$45,90 R$45,90 0,00%

83 OVO LACTA SHOT 223g R$ 27,90 R$ 34,90 R$ 32,90 R$ 36,90 R$ 34,89 R$ 29,90 R$ 42,99 * R$ 34,95 R$27,90 R$42,99 R$34,42 54,09%

84 OVO LACTA SHOT 236g R$ 34,90 R$34,90 R$34,90 R$34,90 0,00%

85 OVO LACTA SUPER HERO GIRLS 170g R$ 37,00 R$ 37,98 R$ 43,90 R$ 49,90 R$ 39,90 R$ 39,90 * R$ 39,90 R$ 45,95 R$37,00 R$49,90 R$41,80 34,86%

86 GRANDES SUCESSOS DA LACTA 743g * * * * * * R$ 84,99 * * R$84,99 R$84,99 R$84,99 0,00%

87 OVO LACTA TRANSFORMERS 170g R$ 37,00 R$ 37,98 R$ 43,90 R$ 49,90 R$ 39,90 R$ 39,90 * R$ 45,90 R$ 45,95 R$37,00 R$49,90 R$42,55 34,86%

88 OVO LACTA OURO BRANCO 315g * R$ 42,98 * * R$ 57,90 * R$ 64,99 * * R$42,98 R$64,99 R$55,29 51,21%

NESTLE g ATACADÃO CARREFOUR FORT COMPER EXTRA ASSAI AMERICANAS WALMART PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MÉDIO %

89 MINI OVOS ALPINO 126g * R$ 33,29 * R$ 29,90 * R$ 39,95 * * * R$29,90 R$39,95 R$34,38 33,61%

90 MINI OVOS SURPRESA TUBO 117g * R$ 26,99 * * * R$ 21,90 * * * R$21,90 R$26,99 R$24,45 23,24%

91 CHOKITO 185g R$ 27,50 * R$27,50 R$27,50 R$27,50 0,00%

92 CLASSIC NESTLÉ 185g R$ 27,50 * R$ 23,99 R$ 38,37 R$23,99 R$38,37 R$29,95 59,94%

93 OVO PRINCESA DISNEY CARRUAGEM 150g * * * * * * R$ 49,99 * * R$49,99 R$49,99 R$49,99 0,00%

94 OVO KIT KAT 313g * R$ 32,98 R$ 41,50 R$ 44,90 R$ 44,99 R$ 39,90 R$ 49,99 R$ 46,98 * R$32,98 R$49,99 R$43,03 51,58%

95 OVO KIT KAT HEADPHONE 174g * R$ 73,58 * R$ 99,90 * R$ 94,90 * * R$ 99,99 R$73,58 R$99,99 R$92,09 35,89%

96 OVO KIT KAT BRANCO 313g * R$ 32,98 R$ 41,50 R$ 44,90 R$ 44,99 R$ 39,90 * * R$ 44,99 R$32,98 R$44,99 R$41,54 36,42%

97 OVO ALPINO 350g R$ 35,50 R$ 42,99 R$ 41,50 R$ 41,90 R$ 42,99 R$ 37,90 R$ 54,99 R$ 46,91 R$ 42,99 R$35,50 R$54,99 R$43,07 54,90%

98 OVO ALPINO 45g ** R$ 9,99 * * R$ 6,99 R$ 8,75 * R$ 9,98 * R$6,99 R$9,99 R$8,93 42,92%

99 OVO ALPINO COELHO 70g * R$ 9,99 * R$ 10,50 R$ 9,99 R$ 9,75 * R$ 9,98 * R$9,75 R$10,50 R$10,04 7,69%

100 OVO ALPINO DARK 185g R$ 27,50 R$ 25,69 R$ 32,90 R$ 32,90 R$ 28,99 R$ 31,90 R$ 42,99 R$ 36,48 R$ 28,99 R$25,69 R$42,99 R$32,04 67,34%

101 OVO GALAK 185g R$ 27,99 R$27,99 R$27,99 R$27,99 0,00%

102 OVO GALAK 210g R$ 36,54 R$36,54 R$36,54 R$36,54 0,00%

103 OVO GALAK BRANCO 185g R$ 27,50 R$ 25,69 R$ 32,50 R$ 35,90 R$ 27,99 R$ 29,90 R$ 39,99 R$ 36,58 R$ 27,99 R$25,69 R$39,99 R$31,56 55,66%

104 OVO HOMEM ARANHA 150g R$ 35,50 R$ 32,98 * R$ 47,30 R$ 44,99 * * R$ 46,98 R$ 44,99 R$32,98 R$47,30 R$42,12 43,42%

105 OVO NESTLE AO LEITE 185g R$ 27,50 R$ 25,69 * * * R$ 29,90 * R$ 38,38 R$ 28,99 R$25,69 R$38,38 R$30,09 49,40%

106 OVO NESTLE AO LEITE 45g * R$ 9,99 * * * R$ 8,90 * * * R$8,90 R$9,99 R$9,45 12,25%

107 OVO PRESTIGIO 195g R$ 27,50 R$ 25,69 R$ 31,90 R$ 35,90 R$ 27,99 R$ 29,90 R$ 39,99 R$ 36,58 * R$25,69 R$39,99 R$31,93 55,66%

108 OVO NESTLE PRINCESAS 150g R$ 35,50 R$ 32,98 R$ 42,50 R$ 47,30 * R$ 39,90 * R$ 46,98 R$ 44,99 R$32,98 R$47,30 R$41,45 43,42%

109 OVO NESTLE SURPRESA CACHORRO PET 150g R$ 31,50 R$ 39,99 R$ 35,90 R$ 39,90 R$ 39,99 R$ 35,90 * R$ 39,98 * R$31,50 R$39,99 R$37,59 26,95%

110 OVO NESTLE SURPRESA DINOSSAURO 150g * R$ 29,49 R$ 36,90 R$ 39,90 R$ 39,99 R$ 34,90 * R$ 41,78 R$ 39,99 R$29,49 R$41,78 R$37,56 41,68%

111 OVO NESTLÉ SURPRESA SUPERMAN 150g R$ 35,50 * * * R$ 44,99 * R$ 49,99 * * R$35,50 R$49,99 R$43,49 40,82%

112 OVO NESTLE SURPRESA GATO PET 150g R$ 31,50 R$ 29,49 R$ 37,50 R$ 39,90 R$ 39,99 R$ 35,90 * R$ 39,98 R$ 39,99 R$29,49 R$39,99 R$36,78 35,61%

BOMBOM g ATACADÃO CARREFOUR FORT COMPER EXTRA ASSAI AMERICANAS WALMART PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MÉDIO %

113 BOMBOM GAROTO SORTIDOS CAIXA 300g R$ 6,88 R$ 8,99 * * * * * R$ 7,98 * R$6,88 R$8,99 R$7,95 30,67%

114 BOMBOM GAROTO SORTIDOS CAIXA 400g * * * * * * R$ 6,99 * R$ 9,90 R$6,99 R$9,90 R$8,45 41,63%

115 BOMBOM NESTLE ESPECIALIDADES CAIXA 400g * * * * R$ 6,99 R$ 8,49 * * R$ 8,90 R$6,99 R$8,90 R$8,13 27,32%

116 BOMBOM NESTLE ESPECIALIDADES CAIXA 300g R$ 7,19 R$ 9,49 * * * * * R$ 6,98 * R$6,98 R$9,49 R$7,89 35,96%

117 BOMBOM LACTA VARIEDADES GRD. SUCESSO 400g * * * * R$ 7,99 * R$ 11,99 * * R$7,99 R$11,99 R$9,99 50,06%

118 BOMBOM LACTA VARIEDADES GRD. SUCESSO 282g R$ 7,90 R$ 9,99 * * * * * R$ 9,98 * R$7,90 R$9,99 R$9,29 26,46%



OVOS EXCLUSIVOS COM BRINDES g ATACADÃO CARREFOUR FORT COMPER EXTRA ASSAI AMERICANAS WALMART PÃO DE AÇUCAR MENOR MAIOR MÉDIO %

119 FROZEN OLAF 150g * * * * * * R$ 34,99 * * R$34,99 R$34,99 R$34,99 0,00%

120 FROZEN CHOCOLATE AO LEITE 80g * * * * * * R$ 14,99 * * R$14,99 R$14,99 R$14,99 0,00%

121 MARIE 90g * * * * * * R$ 34,99 * * R$34,99 R$34,99 R$34,99 0,00%

122 TARTARUGA MINJA 90g * * * * * * R$ 34,99 * * R$34,99 R$34,99 R$34,99 0,00%

123 TRUFADO 270g * * * * * * R$ 39,99 * * R$39,99 R$39,99 R$39,99 0,00%

124 PEPA PIG 90g * * * * * * R$ 34,99 * * R$34,99 R$34,99 R$34,99 0,00%

ATACADAO CARREFOUR FORT COMPER EXTRA ASSAI AMERICANAS WALMART PÃO DE AÇUCAR

31 55 1 1 9 5 17 1 5

0 11 5 25 14 2 19 5 11

46 92 44 59 65 55 43 42 40

g VARIAÇÃO %

OVO ALPINO DARK 185g 67,34%

OVO LACTA AO LEITE 183g 62,14%

CASINHA DE BONECA MONTEVERGINE 80g 60,13%

CLASSIC NESTLÉ 185g 59,94%

OVO ARCOR TORTUGUITA HEADPHONE 100g 59,92%

OVO GALAK BRANCO 185g 55,66%

OVO PRESTIGIO 195g 55,66%

OVO ARCOR CARROS 100g 55,07%

OVO ALPINO 350g 54,90%

OVO LACTA SHOT 223g 54,09%

OVO KINDER OVO MINIONS 100g 53,78%

OVO HORA DA AVENTURA FINN 104g 52,75%

OVO HORA DA AVENTURA JAKE 104g 52,75%

OVINHO DE CHOCOLOATE RECHEADO TRUFAS 85g 52,19%

OVO KINDER MAXI STAR WARS 100g 51,73%

CESTINHO DE PASCOA MONTEVERGINE 40g 51,67%

OVO KIT KAT 313g 51,58%

OVO LACTA OURO BRANCO 315g 51,21%

BOMBOM LACTA VARIEDADES GRD. SUCESSO 400g 50,06%

OVO GAROTO CROCANTE 215g 49,68%

OVO NESTLE AO LEITE 185g 49,40%

OVO GAROTO BATON LEITEIRA 72g 47,72%

OVO ARCOR TORTUGUITA BISCOITO 150g 47,46%

OVO DIAMANTE NEGRO 300g 45,92%

ANÁLISES

VARIAÇÃO % ITENS PESQUISADOS (Diferença entre os estabelecimentos)

ITENS 

ESTABELECIMENTOS COM MAIOR NÚMERO DE ITENS COM MAIOR 

PREÇO:                                                                                                                  

COMPER (25 ITENS)

ESTABELECIMENTO COM MAIOR NÚMERO DE ITENS COM MENOR 

PREÇO:                                                                                     

CARREFOUR (55 ITENS)

QUANTIDADE DE ITENS

*QUANTIDADE ITENS COM MENOR PREÇO

*QUANTIDADE ITENS COM MAIOR PREÇO

*QUANTIDADE ITENS PESQUISADOS POR  LOJA 



OVO NEGRESCO 185g 45,39%

OVO GRAND FERRERO ROCHER 365g 44,78%

OVO SERENATA DE AMOR 190g 44,16%

OVO BIS MEIO A MEIO 530g 43,70%

OVO HOMEM ARANHA 150g 43,42%

OVO NESTLE PRINCESAS 150g 43,42%

OVO GAROTO MINNIE 150g 43,12%

OVO GAROTO VINGADORES 150g 43,12%

OVO ALPINO 45g 42,92%

OVO BIS AO LEITE 318g 42,91%

OVO TALENTO AVELÃ 350g 42,21%

OVO TALENTO CASTANHA DO PARÁ 350g 42,21%

OVO TALENTO DOCE DE LEITE 350g 42,21%

OVO TALENTO MEIO AMARGO 350g 42,21%

OVO DIAMANTE NEGRO LAKA 474g 41,91%

OVO NESTLE SURPRESA DINOSSAURO 150g 41,68%

BOMBOM GAROTO SORTIDOS CAIXA 400g 41,63%

OVO NESTLÉ SURPRESA SUPERMAN 150g 40,82%

OVO BIS OREO 318g 39,79%

OVO LACTA LAKA 183g 39,11%

OVO GAROTO BATON COPO 150g 37,99%

OVO SONHO DE VALSA 330g 37,81%

OVINHOS DE CHOCOLATE M&M'S POUCH 150g 37,42%

OVO BIS BRANCO LAKA 240g 37,28%

OVO KIT KAT BRANCO 313g 36,42%

OVO SONHO DE VALSA 270g 36,16%

BOMBOM NESTLE ESPECIALIDADES CAIXA 300g 35,96%

OVO KIT KAT HEADPHONE 174g 35,89%

OVO NESTLE SURPRESA GATO PET 150g 35,61%

OVO DIAMANTE NEGRO 202g 35,36%

OVO HOT WHELLS 170g 34,86%

OVO BARBIE 170g 34,86%

OVO GUARDIÕES DA GALAXIA 170g 34,86%

OVO LACTA SUPER HERO GIRLS 170g 34,86%

OVO LACTA TRANSFORMERS 170g 34,86%

OVO GAROTO BATON MAIS LEITE 186g 34,18%

MINI OVOS ALPINO 126g 33,61%

OVO DIAMANTE NEGRO LAKA 315g 32,39%

OVO LACTA OREO 305g 32,39%

BOMBOM GAROTO SORTIDOS CAIXA 300g 30,67%

BOMBOM NESTLE ESPECIALIDADES CAIXA 400g 27,32%

OVO ARCOR CHOCOLATE AO LEITE 150g 27,29%

OVO NESTLE SURPRESA CACHORRO PET 150g 26,95%

BOMBOM LACTA VARIEDADES GRD. SUCESSO 282g 26,46%

OVINHO DE CHOCOLOATE AO LEITE RECHEADO 85g 25,91%

OVINHO DE CHOCOLATE RECHEADO BRIGADEIRO 85g 25,91%

COELHO PASCOAL AO LEITE 90g 25,72%

OVO KINDER OVO NATOONS 150g 23,63%

MINI OVOS SURPRESA TUBO 117g 23,24%

KINDER OVO MAXI MENINA T1 150g 20,02%

OVO BARBIE C/MINI BONECA 170g 19,67%

CAMINHÃO DE PASCOA MONTEVERGINE 90g 19,17%

OVO GAROTO AO LEITE 185g 17,81%



OVO DE PASCOA CAMINHÃO MONTEVERGINE 80g 16,36%

COELHO PASCOA 85g 14,39%

OVO NESTLE AO LEITE 45g 12,25%

MINI OVINHOS LACTA 104g 12,11%

OVO ARCOR TORTUGUITA DISTORCE A VOZ 100g 12,03%

OVO LACTA FAVORITOS 753g 10,41%

OVO GAROTO AO LEITE 45g 9,61%

OVO ALPINO COELHO 70g 7,69%

OVO GAROTO MINNIE C/ MALETA 150g 6,67%

CESTA OVINHOS DE CHOCOLATE BATON 90g 6,05%

OVO GAROTO BATON FAZENDA 115g 5,62%

MINI OVO GAROTO COELHO BATON 126g 5,04%

COELHO CHOCOLATE GAROTO BATON 70g 3,10%

OVO TALENTO DOCE DE LEITE 375g 1,38%

BIS LAKA 240g 1,33%

OVO TALENTO AVELÃ 375g 1,32%

OVO TALENTO CASTANHA DO PARÁ 375g 1,32%

OVO ARCOR TORTUGUITA ROCKLETS 45g 0,00%

OVO ARCOR AMARGO 70 150g 0,00%

OVO ARCOR CHOCOLATE BRANCO 150g 0,00%

OVO ARCOR MOANA 100g 0,00%

OVO ARCOR PAW PATROL (PATRULHA CANINA) 100g 0,00%

OVO ARCOR TORTUGUITA COPO 100g 0,00%

OVO ARCOR PRINCESA SOFIA 100g 0,00%

OVO BATON VACA 70g 0,00%

OVO GAROTO BATON AO LEITE 170g 0,00%

OVO GAROTO VINGADORES 120g 0,00%

BOLSA MONTEV. CEREAL ARROZ E CHOC. AO LEITE 55g 0,00%

COELHINHO/A 40g 0,00%

OVINHOS DE CHOCOLATE M&M'S 45g 0,00%

OVO BEM 10 TRADICIONAL 170g 0,00%

OVO DIAMANTE NEGRO 320g 0,00%

DIAMANTE NEGRO 330g 0,00%

OVOLACTA AO LEITE 196g 0,00%

OVO LACTA OREO 318g 0,00%

OVO LACTA SHOT 236g 0,00%

GRANDES SUCESSOS DA LACTA 743g 0,00%

CHOKITO 185g 0,00%

OVO PRINCESA DISNEY CARRUAGEM 150g 0,00%

OVO GALAK 185g 0,00%

OVO GALAK 210g 0,00%

FROZEN OLAF 150g 0,00%

FROZEN CHOCOLATE AO LEITE 80g 0,00%

MARIE 90g 0,00%

TARTARUGA MINJA 90g 0,00%

TRUFADO 270g 0,00%

PEPA PIG 90g 0,00%



COMPER - AV CEARÁ, 1553

EXTRA - RUA MARACAJU, 1427

ASSAI- AV. CONSUL ASSAF TRAD, S/N

LOJAS AMERICANAS - RUA CÂNDIDO MARIANO, 1336

WAL MART - AV MATO GROSSO, 1959

PÃO DE AÇUCAR - R. ALVARES DE AZEVEDO, 195

ATACADÃO - AV. CEL. ANTONINO, 3699

CARREFOUR - AV. AFONSO PENA, 4909

FORD ATACADISTA - R. SÃO BORJA, 674  

ENDEREÇOS:


